
Autoridades y Personal

Oposiciones y Concursos

DEPARTAMENTO DE SANIDAD

2937

RESOLUCIÓN 1451/2009, de 21 de abril, de la Di-
rectora General de Osakidetza-Servicio vasco de sa-
lud, por la que se nombra al tribunal calificador de 
las pruebas selectivas para el acceso a la condición de 
personal estatutario en la categoría de Médico del 
Grupo Profesional de Facultativos Médicos y Técni-
cos con destino en las Unidades de Hospitalización a 
Domicilio de Osakidetza-Servicio vasco de salud.

Mediante Resolución 4235/2008, de 28 de noviem-
bre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio vas-
co de salud, se aprobaron las bases generales que han 
de regir los procesos selectivos para la adquisición del 
vínculo estatutario fijo en Osakidetza-Servicio vasco de 
salud.

Mediante Resolución 4254/2008, de 9 de diciem-
bre, de la Directora General de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, se aprueban las bases específicas para el 
acceso a la condición de personal estatutario fijo en la 
categoría de Médico del Grupo Profesional de Faculta-
tivos Médicos y Técnicos con destino en las Unidades 
de Hospitalización a Domicilio de Osakidetza-Servicio 
vasco de salud, publicándose en el BOPV n.º 12, de 19 
de enero de 2009.

De conformidad con lo previsto en la base 19 de la 
Resolución por la que se aprobaron las bases genera-
les, la Directora General de Osakidetza-Servicio vasco 
de salud nombrará al tribunal que haya de calificar las 
pruebas selectivas.

Por lo expuesto, y en uso de las facultades en materia 
de personal atribuidas en la legislación vigente,

RESUELVO:

Primero.– Nombrar al tribunal calificador del pro-
ceso selectivo de la categoría antes citada, mediante 
anexo I que se acompaña a la presente Resolución.

Segundo.– Dotar de efectos a la presente Resolución 
desde la fecha de la misma.

Tercero.– Ordenar la publicación de la presente Re-
solución en el BOPV.

Cuarto.– Al amparo de lo establecido en la base 22 
de la Resolución por la que se aprobaron las bases gene-
rales, contra la presente Resolución podrá ser interpues-

Agintariak eta Langileria

Oposaketak eta Lehiaketak

OSASUN SAILA

2937

1451/2009 EBAZPENA, apirilaren 21ekoa, Osakide-
tza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia-
rena. Ebazpen honen bidez izendatzen da Mediku 
kategorian lotura estatutarioa lortzeko pertsonalaren 
hautatze probetarako kalifikazio epaimahaia. Aipatu 
kategoria Fakultatibo Mediko eta Teknikoen lanbide 
taldekoa da, eta destinoak Osakidetza-Euskal Osa-
sun Zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako etxeko ospi-
talizazioko unitateetakoak izango dira.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren azaroaren 28ko 4235/2008 Ebazpenaren bi-
dez onartu ziren Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuan 
lotura estatutario finkoa lortzeko hautatze probak arau-
tuko dituzten oinarri orokorrak.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari 
nagusiaren abenduaren 9ko 4254/2008 Ebazpenaren 
bidez egin zen Mediku kategorian lotura estatutario 
finkoa lortzeko pertsonala aukeratzeko hautaketa pro-
ben deialdia. Aipatu kategoria Fakultatibo Mediko eta 
Teknikoen lanbide taldekoa da eta destinoak Osakide-
tza-Euskal Osasun Zerbitzuko zerbitzu sanitarioetako 
etxeko ospitalizazioko unitateetakoak izango dira. Ai-
patutako Ebazpena 2009ko urtarrilaren 19ko EHAAn, 
12. zenbakian, argitaratu zen.

Oinarri orokorrak onartu zituen ebazpeneko 19. 
oinarrian aurrez ikusitakoa betez, Osakidetzako zuzen-
dari nagusiak izendatuko du hautaketa proba horiek 
kalifikatu behar dituen epaimahaia.

Azaldutakoaren arabera eta indarrean dagoen legeri-
an pertsonalaren arloan esleitutako ahalmenak erabiliz,

EBATZI DUT:

Lehenengoa.– Hautaketa proben kalifikazio epai-
mahaia izendatzea, ebazpen honekin batera doan I. 
eranskinaren bitartez.

Bigarrena.– Ebazpen honi dagozkion ondorioak 
ematea data honetatik hasita.

Hirugarrena.– Ebazpen hau EHAAn argitaratzeko 
agintzea.

Laugarrena.– Oinarri orokorrak onartu zituen ebaz-
peneko 22. oinarrian zehaztutakoaren arabera, ebazpen 
honen aurkako gora jotzeko errekurtsoa jarri ahalko da 

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2937 • (1/3)



to recurso de alzada ante el Consejo de Administración 
de Osakidetza-Servicio vasco de salud, en el plazo de un 
mes contado a partir del día siguiente al de su publica-
ción en el BOPV.

En Vitoria-Gasteiz, a 21 de abril de 2009.
La Directora General de Osakidetza-Servicio vasco de salud,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuaren Administrazio 
Batzordearen aurrean, EHAAn argitaratu eta hurrengo 
egunetik hasita, hilabeteko epean.

Vitoria-Gasteiz, 2009ko apirilaren 21a.
Osakidetza-Euskal Osasun Zerbitzuko zuzendari nagusia,
GLORIA QUESADA MENÉNDEZ.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2937 • (2/3)



I. ERANSKINA / ANEXO I

F.E. ETXEKO OSPITALIZAZIORAKO MEDIKUA KATEGORIAREN KALIFIKAZIO EPAIMAHAIA
TRIBUNAL CALIFICADOR DE LA CATEGORÍA F.E. MÉDICO HOSPITALIZACIÓN A DOMICILIO

Presidentea/Presidente:
	 – Titularra/Titular: Iruin Sanz, Álvaro.
	 – Ordezkoa/Suplente: Herranz González, Javier.
Lehenengo mahaikidea / Vocal primero:
	 – Titularra/Titular: Cía Ruíz, Juan Miguel.
	 – Ordezkoa/Suplente: Basterretxea Ozamiz, Andima.
Bigarren mahaikidea / Vocal segundo:
	 – Titularra/Titular: Millet Sampedro, Manuel.
	 – Ordezkoa/Suplente: Salan Puebla, José María.
Hirugarren mahaikidea / Vocal tercero:
	 – Titularra/Titular: Damborenea González, M. Dolores.
	 – Ordezkoa/Suplente: Onaindia Ecenarro, Miren Josune.
Laugarren mahaikidea / Vocal cuarto:
	 – Titularra/Titular: Apezetxea Celaya, Antonio.
	 – Ordezkoa/Suplente: González de Etxabarri Otsoa, Santiago.
Bosgarren mahaikidea / Vocal quinto:
	 – Titularra/Titular: Garde Orbaiz, M. Carmen.
	 – Ordezkoa/Suplente: Fernández Martínez de Mandojana, Magdalena.
Seigarren mahaikidea / Vocal sexto:
	 – Titularra/Titular: Múgica Varas, Mercedes.
	 – Ordezkoa/Suplente.
Zazpigarren mahaikidea / Vocal séptimo:
	 – Titularra/Titular: Rodríguez Fernández, Alfonso.
	 – Ordezkoa/Suplente.
Zortzigarren mahaikidea / Vocal octavo:
	 – Titularra/Titular: Carrera Macazaga, Josean.
	 – Ordezkoa/Suplente: 
Idazkaria / Secretaria/o:
	 – Titularra/Titular: Mielgo Rubio, Maiteder.
	 – Ordezkoa/Suplente: Valle Iñiguez, Beatriz Del.

EHAA - 2009ko maiatzak 22, ostirala  •  N.º 96 ZK.  •  BOPV - viernes 22 de mayo de 2009

2009/2937 • (3/3)


